
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 34,958,000 円（税込み）

変更金額 +17,435,000 円（税込み）

変更後の契約金額 52,393,000 円（税込み）

変更理由

東京外かく環状道路（関越～東名）

１．将来交通量の推計（増工）
　整備効果の説明資料を作成するにあたり、業務契約後に更新された将来
ネットワークデータを用いて将来交通量の推計を行う必要が生じたため、増
工する。
２．説明資料の作成（増工）
　工期延伸に伴い、空撮回数が増加したため、増工する。
３．現場交通状況分析（増工）
　中央ＪＣＴ周辺の交通安全対策や渋滞対策のために、１．で推計する将来
交通量を踏まえて現場の交通状況を分析する必要が生じたため、増工す
る。
４．履行期間（延伸）
　１．および３．の作業増に伴う作業時間確保のため、履行期間を令和７年７
月３１日から１４８日延長し、令和７年１２月２６日までとする。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、分析手法や交通網等の最新知見及び過年度成果を踏まえ、東
京外かく環状道路（関越～東名）事業に伴う交通の変化等を多面的に整理
するとともに、地域のニーズをわかりやすく説明するための資料を作成する
ものである。

令和6年8月1日

令和7年12月26日

Ｒ６・Ｒ７東京外環整備効果検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年7月30日

パシフィックコンサルタンツ(株)首都圏本社

東京都千代田区神田錦町３－２２


